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ABN-5807/2022

Senores i i
OFERENTES LICITACION PUBLICA No0.19/2022
Ciudad

Estimados sefiores:

Referente a las consultas recibidas sobre el pliego de condiciones de la Licitacién Publica No.19/2022
para la contratacion del suministro de un (1) servidor de alto rendimiento, a ser instalado en el edificio
principal de Banco Central de Honduras ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de
Republica, se informa que se realizaron las consultas siguientes:

Consulta No. 1

Actualmente nuestra marca representada DELL no tiene disponible la configuracion de 24X2.8Ghz.
¢Se puede permitir ofertar un procesador Intel® Xeon® Gold 6338N 272 Ghz, 32 Cores /64T, 11.2
GT/s, 48M Cache, Turbo, ¢HT?

Respuesta

El Oferente debe cumplir con lo requerido en el numeral 3.1 Especificaciones del Pliego de
Condiciones que norman el proceso de adquisiciones respectivo, Respecto a las caracteristicas No.2
tipo de procesador, queda a criterio de cada oferente las capacidades del equipo a ofertar y entregar,
siempre y cuando dichas capacidades en su conjunto, sean técnicamente iguales o superiores a lo
requerido.

Consulta No. 2
éSe nos puede permitir ofertar 4 modulos de 64GB para un ftotal de 256GB?

Respuesta

El Oferente debe cumplir con lo requerido en el numeral 3.1 Especificaciones del Pliego de
Condiciones que norman el proceso de adquisiciones respectivo. Respecto a las caracteristicas No.3
Memoria RAM, queda a criterio de cada oferente las capacidades del equipo a ofertar y entregar,
siempre y cuando dichas capacidades en su conjunto, sean técnicamente iguales o superiores a lo
requerido y que sus caracteristicas sean 100% compatibles con todos los componentes del equipo a
fin de garantizar el correcto funcionamiento.

Consulta No. 3

Se estd solicitando Minimo cuatro (4) ranuras de expansion PCI o tecnologia superior, ¢Debemos
considerar las ranuras ocupadas por las dos (2) tarjetas de fibra instaladas como parte de las cuatro
(4) ranuras solicitadas?

Respuesta

El Oferente debe cumplir con lo requerido en el numeral 3.1 Especificaciones del Pliego de
Condiciones que norman el proceso de adquisiciones respectivo. Respecto a las caracteristicas No.6
Ranuras de expansién, como minimo es requerido cuatro (4) ranuras de expansion, las cuales pueden
ser utilizadas para la instalacion de los adaptadores HBA requeridos en la caracteristica No.8 de las
especificaciones.
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Consulta No. 4
éSe requiere servicio de montaje de servidor en RACK e instalacion de sistema operativo?

Respuesta

El Oferente debe cumplir con lo requerido en el numeral 3.1 Especificaciones del Pliego de
Condiciones que norman el proceso de adquisiciones respectivo. Para las caracteristicas No.12
Instalacion Eléctrica y 13 accesorios, el servidor debe ser instalado en gabinete marca APC, modelo
Netshelter SV 42U AR2580 con que cuenta el BCH, no se requiere gabinete, adicionalmente, segln
lo indicado en la caracteristica No.7 del numeral en referencia, no se requiere licenciamiento de
sistema operativo; en cuanto a la instalacién del equipo en el gabinete existente y para que se
garantice el cumplimiento de la caracteristica No.15 “Garantia en partes y Servicios” lo aconsejable
es que sea el proveedor quien lo instale.

Atentamente,

JUAN
Secretario,

Jefe, a.i. amento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

IMP/MEZU/SIPT
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